
UCHWAŁA NR XLIII/485/22 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Suchy Las 

Na podstawie art. 227 i art. 229 pkt. 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Stowarzyszenia Rolników Indywidualnych i Producentów Żywności 
„RAZEM” z dnia 13 grudnia 2021 r. na działanie Wójta Gminy Suchy Las, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do powiadomienia podmiotu wnoszącego skargę 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały nr XLIII/485/22 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 24 lutego 2022 r.  

 

                             Uzasadnienie 

  

Stowarzyszenie Rolników Indywidualnych i Producentów Żywności w dniu 15.12.2021 r. 

złożyło skargę na łamanie obowiązujących na terenie Rzeczpospolitej Polskiej przepisów prawa, oraz 
dyskryminację pracujących rolników indywidualnych i producentów żywności w Gminie Suchy Las 
przez Wójta Gminy Grzegorza Wojterę i Radę Gminy Suchy Las.  

Komisja ustaliła co następuje. 

W dniu 15.12.2021 r. do Urzędu Gminy Suchy Las wpłynęła skarga Stowarzyszenia Rolników 
Indywidualnych i Producentów Żywności, która następnie została skierowana do rozpatrzenia przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Suchy Las.     

Na posiedzeniu w dniu 12.01.2022 r., Komisja wysłuchała p. Adriana  Karwata, kierownika 

Gminnej Pracowni Urbanistycznej Urzędu Gminy Suchy Las, który przedstawił zakres i tryb 

procedowania oraz algorytm zamieszczania w Biuletynie Informacji Publicznej dokumentów 
dotyczących zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Suchy Las (zał. nr 1).    

Skarżący zarzucili Wójtowi i jego podległym pracownikom blokowanie dostępu do informacji 
publicznej. Z otrzymanych informacji z Urzędu Gminy nie stwierdzono przerw w funkcjonowaniu tej 

strony internetowej BIP.  Mając na względzie czasowe problemy techniczne działania strony BIP 

(informacja z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu) nie można zarzucać Urzędowi 
niewypełnienia nakładanych przez „ustawę” obowiązków zamieszczania stosownych dokumentów (zał. 
nr. 2). 

W odniesieniu do kwestii niewywieszenia informacji w gablotach, należałałoby zwrócić się do 
sołtysa wsi Chludowo z pytaniem, czy taka informacja została mu przekazana przez Urząd. 

Ponadto, należy zauważyć, że informacja publiczna, która nie została udostępniona w 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Suchy Las lub portalu https://dane.gov.pl/pl jest udostępniana 
na wniosek. 

Informacja publiczna, która może być niezwłocznie udostępniona, jest udostępniana w formie 

ustnej lub pisemnej bez pisemnego wniosku. 

W przypadku, gdy Wnioskodawca złożył ustny wniosek o udostępnienie informacji publicznej, 
która nie może zostać udostępniona niezwłocznie, Urząd informuje go  o konieczności złożenia wniosku 
pisemnego. 

Udostępnianie informacji publicznej na wniosek pisemny, złożony w postaci papierowej albo 
elektronicznej, następuje w sposób i w formie zgodnej z wnioskiem, chyba że środki techniczne, którymi 
dysponuje Urząd, nie umożliwiają udostępnienia ich w sposób określony przez wnioskodawcę.  

W ocenie Komisji zmiana Studium w żadnym ze swoich zapisów nie generuje sytuacji 
opisanych w skardze, nie miała na celu doprowadzić do takich sytuacji, została opracowana zgodnie                           
z obowiązującymi przepisami prawa i wytycznymi określonymi w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Należy zauważyć, że wnoszone przez Skarżących uwagi mogą zostać również złożone na etapie 
procedowania ewentualnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dotyczących 
przedmiotowego  rejonu. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, skargę uznaje się za bezzasadną.  

           

       

 



Załącznik nr 1  

                   do uzasadnienia 

 

 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SKARGI  
Stowarzyszenia Rolników Indywidualnych i Producentów Żywności „RAZEM” 

(UL. CHOJNICKA 18, 62-001 CHLUDOWO)  

Z DNIA 13.12.2021 R. 

 

 

Kwestia wniesionych uwag do zmiany Studium: 

Do trzeciego wyłożenia projektu zmiany Studium do publicznego wglądu wpłynęły uwagi o wskazanej 

treści. Sposób ich rozpatrzenia przez Wójta został przedstawiony w Zarządzeniu nr 147/2021 Wójta 

Gminy Suchy Las z dnia 14 października 2021 r. (art. 11 pkt 8 i 9 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym). 

Wszystkie nieuwzględnione przez Wójta uwagi, złożone podczas trzech wyłożeń do publicznego 

wglądu projektu zmiany Studium, zostały przedstawione Radzie Gminy Suchy Las. W pierwszej 

kolejności nad uwagami pochyliła się Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 

swoim posiedzeniu w dniu 22.10.2021 r. Następnie uwagi rozpatrywała Rada Gminy Suchy Las 

podczas XXXVIII sesji Rady Gminy Suchy Las w dniu 28.10.2021 r. (art. 12 ust.1 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym). 

Uwagi wniesione podczas wyłożenia projektu zmiany Studium do publicznego wglądu są częścią 

dokumentacji planistycznej - ich kopie wraz z pozostałą dokumentacją zostały przekazane 

Wojewodzie Wielkopolskiemu, celem weryfikacji (art. 12 ust. 2 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym). 

 

Zastosowanie procedury planistycznej (art. 11 pkt 7 i 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym): 

W dniu 03.08.2021 r. zostało wywieszone obwieszczenie z informacją o trzecim wyłożeniu projektu 

Studium na tablicy w UG oraz w BIP, a także ukazało się ogłoszenie w Gazecie Wyborczej. Projekt 

zmiany Studium był po raz trzeci wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 11.08.2021 r. do 

10.09.2021r. Od 11.08.2021 r. były również dostępne w BIP załączniki z treścią Studium. 

W trakcie wyłożenia, tj. w dniu 9 września 2021 r. przeprowadzona została dyskusja publiczna nad 

przyjętymi w projekcie zmiany Studium oraz prognozie oddziaływania na środowisko rozwiązaniami. 

Uwagi można było składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 października 2021 r.; 

Od dnia 3.08.2021 r. do dnia 7.10.2021 r. obwieszczenie z załącznikami było dostępne w BIP-ie. Co 

potwierdza rejestr zmian w BIP. 

W okresie od dnia 7.10.2021 r., po zakończonym wyłożeniu projektu zmiany Studium, można było 

zapoznać się z projektem bezpośrednio w biurze GPU.  

 

GPU podejmowała również inne działania dodatkowe (informacyjne): 

Skierowaliśmy mailowo informację o wyłożeniu projektu zmiany Studium do sołtysów i 

przewodniczących zarządów osiedli oraz do radnych z prośbą o wywieszenie ogłoszeń na tablicach w 

miejscowościach.  

W dniu 11.08.2021 r. ukazał się post na Facebooku i artykuł na naszej stronie www.suchylas.pl o trzecim 

wyłożeniu projektu zmiany Studium do publicznego wglądu. 

W dniu 6.09.2021 r. ukazał się post na Facebooku i artykuł na naszej stronie www.suchylas.pl 

przypominający o dyskusji publicznej. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium został skierowany do uchwalenia na sesji październikowej, 

a materiały na tę sesję ukazały się w BIP w dniu 20.10.2021 r. (terminy przekazywania materiałów na 



sesję określa Regulamin Rady Gminy Suchy Las, stanowiący załącznik nr 5 do Statutu Gminy Suchy Las 

- terminy zostały dochowane). 

 

Skarżący uczestniczyli w sesji Rady Gminy Suchy Las, podczas której procedowany był projekt zmiany 

Studium. 

 

Skarżący przytaczają terminy, które pojawiły się w związku z opracowywaną Strategią Rozwoju Gminy 

Suchy Las do 2030 r. i związanymi z nią konsultacjami społecznymi (które odbyły się po uchwaleniu 

zmiany Studium) - procedurę prowadzi Referat Promocji Gminy Suchy Las. W naszej ocenie mylnie 

odnoszą się do procedury związanej ze zmianą Studium przytaczając część wydarzeń i dat, które 

dotyczyły zupełnie innej procedury. 

 

W naszej ocenie zmiana Studium w żadnym ze swoich zapisów nie generuje sytuacji opisanych w 

skardze, nie miała na celu doprowadzić do takich sytuacji, została opracowana zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa i wytycznymi określonymi w ustawie o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym. 

 

 

 

 

 

 

Przygotowali: 

Adrian Karwat, Daria Tomaszewska 

Gminna Pracownia Urbanistyczna Urzędu Gminy w Suchym Lesie, dnia 18 stycznia 2022 r., w oparciu 

o obowiązujące przepisy prawa. 






	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

